
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΠΑΤΩΝ-ΛΟΥΤΣΑΣ 

 

 

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί ψηφίσματος κατά της κατάργησης της Κυριακάτικης αργίας. 

Στα Σπάτα σήμερα 17 Φεβρουαρίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.00 στο Δημοτικό Κατάστημα (παλιό 

Δημαρχείο), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Κοινότητα Σπάτων-Λούτσας του Δήμου Σπάτων– Αρτέμιδος, 

ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ.:4668/12-02-2020 πρόσκληση του Προέδρου του Συμβουλίου κ. Αναστάσιου 

Γ.Φράγκου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 89, 

Ν.4555/2018.  

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κ. Αναστάσιος Γ.Φράγκος, κήρυξε την έναρξη τα συνεδρίασης, αφού 

διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν 

παρόντα και τα έντεκα  (11) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  

κ. Φράγκος Αναστάσιος Πρόεδρος  Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας 

κα. Αρβανιτίδου Αικατερίνη Αντιπρόεδρος  Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μπέκας Νικόλαος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Ευκαρπίδης Κωνσταντίνος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μπίμπιζας Νικόλαος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μαργέτης Αθανάσιος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μαυρογιώργης Εμμανουήλ Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ.  Σωφρόνης Ιωάννης Χρυσόστομος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Νιαστής Κωνσταντίνος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Κατσούλης Δημήτριος Μάριος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κα. Λουκά Ευδοκία   Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

Απόντες 

Ουδείς  

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

  Καμία. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε η κα Αποστολάτου Χαρά, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 

πρακτικών.  

Πριν την έναρξη της συζήτησης των Θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης, το Κοινοτικό Συμβούλιο αποφάνθηκε 

για το κατεπείγον του Θέματος Εκτός της Ημερήσιας Διάταξης, σύμφωνα με την παρ.7 του άρθρου 67 του 

Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν.4555/2018. 

Εισηγούμενη το 1ο  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, η Κοινοτική Σύμβουλος κα Λουκά Ευδοκία είπε τα 

εξής: 

Με απόφαση του υπουργού Ανάπτυξης δίνεται η δυνατότητα στα καταστήματα του εκπτωτικού χωριού  στα 

Σπάτα, να ανοίγουν και τις Κυριακές από τον Μάιο έως τον Νοέμβριο. 

Το τοπικό συμβούλιο Σπάτων-Λούτσας δηλώνει την κατηγορηματική αντίθεση του σε αυτή την απόφαση για 

τί πιστεύουμε ότι: 

1) Μια τέτοια εξέλιξη καταργεί το δικαίωμα των εργαζομένων στην προσωπική και οικογενειακή ζωή και τον 

ελεύθερο χρόνο. 

2) Οδηγεί τους μικρούς επαγγελματίες της περιοχής σε εξοντωτικά ωράρια εργασίας και στο τελικό κλείσιμο 

των μικρών καταστημάτων. 

3) Θεωρούμε ότι αυτή η απόφαση ανοίγει την πόρτα για την ολοκληρωτική κατάργηση της κυριακάτικής 

αργίας. 

Το τοπικό-κοινοτικό συμβούλιο λέει ΟΧΙ σε μια τέτοια εξέλιξη και δηλώνουμε ότι θα υπερασπιστούμε τα 

δικαιώματα των εργαζομένων και τους μικρούς επαγγελματίες της περιοχής. 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.02/17-02-2020 Συνεδρίασης του Συμβουλίου 
της Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας του Δήμου Σπάτων–Αρτέμιδος 

 
                                                                     Αριθμός  Απόφασης 01/2020 

 
 

ΑΔΑ: 6ΕΣ4Ω1Χ-ΨΜΨ



 

 

 

2 
 
Η Κοινότητα Σπάτων-Λούτσας αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει το ανωτέρω ψήφισμα, δηλώνει την κατηγορηματική αντίθεση του στην κατάργηση της 

κυριακάτικης αργίας και ότι θα υπερασπιστεί τα δικαιώματα των εργαζομένων και των μικρών επαγγελματιών 

της περιοχής. 

Μειοψήφησαν οι Κοινοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Μαργέτης Αθανάσιος, Μαυρογιώργης Εμμανουήλ, και 

Σωφρόνης Ιωάννης-Χρυσόστομος. Παρών δήλωσε ο κ. Νιαστής Κωνσταντίνος,  για τους λόγους 

που αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της Συνεδρίασης. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 01/2020 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

     

        Αναστάσιος Γ. Φράγκος 

  1. κα. Αρβανιτίδου Αικατερίνη 

 2. κ. Μπέκας Νικόλαος 

 3. κ. Ευκαρπίδης Κωνσταντίνος 

 5. κ. Μπίμπιζας Νικόλαος 

 4. κ. Μαργέτης Αθανάσιος 

 6. κ. Μαυρογιώργης Εμμανουήλ 

 7. κ. Σωφρόνης Ιωάννης Χρυσόστομος 

 8. κ. Νιαστής Κωνσταντίνος 

 9. κ. Κατσούλης Δημήτριος Μάριος 

10. κα. Λουκά Ευδοκία   
 

         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 

   ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΛΟΥΤΣΑΣ 

 

         ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Γ. ΦΡΑΓΚΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΕΣ4Ω1Χ-ΨΜΨ


		2020-02-21T12:35:42+0200
	Athens




